UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-SGDĐT  Hải Phòng, ngày         tháng        năm 2025

THÔNG BÁO

Kết quả Hội nghị tập huấn khai thác, ứng dụng trí tuệ nhân tạo (AI)

trong việc xây dựng kế hoạch bài dạy và kiểm tra đánh giá dành cho giáo viên

ngành GDTX năm 2025

Căn cứ Quyết định số 2289/QĐ-TTg ngày 31/12/2020 của Thủ tướng Chính

phủ ban hành chiến lược quốc gia về cách mạng công nghiệp lần thứ tư đến năm

2030;

Căn cứ Quyết định số 127/QĐ-TTg ngày 26/01/2021 của Thủ tướng Chính

phủ ban hành chiến lược quốc gia về nghiên cứu, phát triển và ứng dụng trí tuệ

nhân tạo đến năm 2030;

Căn cứ Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột

phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia;

và các Văn bản chỉ đạo liên quan của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT), Ủy ban

nhân dân thành phố Hải Phòng;

Thực hiện Kế hoạch số 7407/KH-SGDĐT ngày 06/10/2025 của Sở Giáo dục

và Đào tạo Triển khai tập huấn khai thác, ứng dụng trí tuệ nhân tạo (AI) trong việc

xây dựng kế hoạch bài dạy và kiểm tra đánh giá dành cho giáo viên ngành GDTX

năm 2025.

Để 100% giáo viên ngành GDTX được tập huấn khai thác, ứng dụng trí tuệ

nhân tạo (AI) trong việc xây dựng kế hoạch bài dạy và kiểm tra đánh giá, Sở Giáo

dục và Đào tạo đã tổ chức 02 đợt tập huấn, cụ thể như sau:

Đợt 1: Tập huấn chuyên sâu cho giáo viên cốt cán

Đợt 1 của chương trình đã diễn ra vào ngày 10/10/2025 , dành cho các giáo

viên là cốt cán của 11 môn học thuộc chương trình văn hóa GDTX. Phiên tập huấn

chuyên sâu này được tổ chức tại Trung tâm Giáo dục thường xuyên (GDTX) Hải

Phòng (địa chỉ: Số 33 Nguyễn Đức Cảnh, phường Lê Chân, thành phố Hải Phòng).

Đợt 2: Tập huấn đại trà cho 100% giáo viên

Tiếp nối thành công của đợt 1, Sở GDĐT đã tổ chức Đợt 2 vào ngày

25/10/2025 với hình thức tập huấn trực tiếp. Đợt tập huấn này nhằm mục tiêu phủ

rộng đến 100% giáo viên ngành GDTX (trừ các giáo viên đã tham gia đợt 1).

Để đảm bảo điều kiện tổ chức tốt nhất, Sở GDĐT đã bố trí hai địa điểm tập

huấn:

 Các giáo viên thuộc khu vực phía Đông Hải Phòng tham dự tại Trung tâm

GDTX Hải Phòng cơ sở 1 (Số 33 Nguyễn Đức Cảnh, phường Lê Chân, thành phố

Hải Phòng).

 Các giáo viên thuộc khu vực phía Tây Hải Phòng tham dự tại Trường Cao

đẳng Dược Trung ương Hải Dương (234 Nguyễn Lương Bằng, phường Lê Thanh

Nghị, thành phố Hải Phòng).

Nội dung chuyên môn của đợt tập huấn giao cho Trung tâm GDTX Hải

Phòng: việc phân công giảng viên, chuẩn bị tài liệu và trực tiếp tập huấn đã khẳng

định được năng lực chuyên môn, đáp ứng được mục đích, yêu cầu của đợt tập

huấn cũng như tiếp cận, xử lý các nhu cầu thực tế mà giáo viên ngành GDTX gặp

khó khăn.

Sự phối hợp giữa các đồng chí trong nhóm cốt cán môn học, những đồng chí

là đại diện môn với các giảng viên trong đợt tập huấn để đưa ra những yêu cầu

thiết thực có tính đặc trưng, đặc thù của từng bộ môn đã góp phần làm lên thành

công của chương trình tập huấn.

Sự thành công của hai đợt tập huấn đánh dấu một bước tiến quan trọng trong

việc triển khai phong trào "Bình dân học vụ số" và ứng dụng AI vào ngành giáo

dục thành phố, góp phần nâng cao chất lượng giáo dục đào tạo và phát triển năng

lực số cho đội ngũ giáo viên ngành GDTX.

Sở Giáo dục và Đào tạo trân trọng thông báo!

Nơi nhận:

- Ban Giám đốc;

- TT GDTX Hải Phòng;

- TT GDTX -Ngoại ngữ, Tin học Hải Dương;

- TT GDNN-GDTX phường/xã;

- Lưu: VT, P.GDTX,GDNN&ĐH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Minh Tuấn

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-10-27T17:01:13+0700
	HẢI PHÒNG
	Đinh Minh Tuấn<Dinhminhtuan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-10-27T17:29:17+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-27T17:29:17+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-27T17:29:18+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-27T17:29:18+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!